adelca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NROQ: L1000060551
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 07.11.2016 PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No-PERIDC: 10006024

DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES OE ENSAYD: TEMP ANIR 217G

LOTE DE INSPECCION: 030000042018

NRO DE COLADA: 606251

ID 1372

Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
' SPECTROME

20.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.09.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mma2 NTE INEN 2167

20.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 482,970 MPa NTE INEN 2167

20.09.2016 RESISTENCIA 560,0 645,897 MPa NTE INEN 2167

20.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,855 % NTE INEN 2167

20.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167

20.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.09.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,350 mm NTE INEN 2167

20.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,630 mm NTE INEN 2167

20.09.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,400 mm NTE INEN 2167

20.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADO

Firma: ﬂ i b

RC.A.




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
07.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060553
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06
No PEDIDO: 10005324
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042018

NRO DE COLADA: 606131

D 766

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO

20.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.09.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

20.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,438 MPa NTE INEN 2167

20.09.2016  RESISTENCIA 560,0 625,780 MPa NTE INEN 2167

20.09.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,575 % NTE INEN 2167

20.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167

20.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.09.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,313 mm NTE INEN 2167

20.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,827 mm NTE INEN 2167

20.09.2018 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,430 mm NTE INEN 2167

20.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

i
- \
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACE

RIA DEL ECUADOR C.A.




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

07.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060558
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06
No PEDIDO: 10005324
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000035768
NRO DE COLADA: 603572
ID 1987
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ’ UN l Observaciones
QuIMICO
06.06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.06.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.06.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,812 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.06.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO86
06.06.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,417 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
06.06.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 51,106 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,519 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,282 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.06.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 8,40 8,286 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.06.2016 ALTURA RESALTES 0,48 0,543 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.06.2016 ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,025 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.06.2016  LONGITUD 6m 6,050 5,950 6,000 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
‘ TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Na?it@@gpﬁzd&as reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DELE

VANESSAVATL
JEFE DEOSALTOAD

MINADOS



adelca

Aceria del Ecuader

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 Via Aloag - Santo Domingo

07.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060559

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06

No PEDIDO: 10005324

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042018

NRO DE COLADA: 606326

ID 2019

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

20.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.09.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

20.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 454,703 MPa NTE INEN 2167

20.09.2016 RESISTENCIA 560,0 621,011 MPa NTE INEN 2167

20.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,655 % NTE INEN 2167

20.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,366 NTE INEN 2167

20.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.09.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,310 mm NTE INEN 2167

20.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,630 mm NTE INEN 2167

20.09.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,195 mm NTE INEN 2167

20.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL

1/)

VANESS



adelcc

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060560
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: J——— PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDG: 10005324

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404

NRO DE COLADA: 606414

ID 783

Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultade de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO

03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167

03.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 478,375 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  RESISTENCIA 560,0 651,966 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167

03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167

03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,290 rim NTE INEN 2167

03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,580 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,530 mm NTE INEN 2167

03102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono No esgrbagtqﬁ;édas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DELE
Firma: ﬂ % ------

VANESSAM&LME BREBAD
JEFE BEGALH MINADOS



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

07.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060561
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06

No PEDIDO: 10005324

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404
NRO DE COLADA: 605522
ID 1499
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuIMICO
03.10.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,451 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
03.10.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,004 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 637,746 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
03.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,056 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,613 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,200 mm NTE INEN 2167
03.10.20168  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labo

Firma:

ACERIAD

B ,VANESi

JEFEERR

R ATARED ™
DA

IDAD LAMINADOS

?Er{gg@hgtgagh%ﬁzédas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060562
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: B PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06

NOMEBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PEDIDO: 10005324

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES:DE ENSAYO: TEME AME 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404

NRO DE COLADA: 606549

ID 2187

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO

03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167

03.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 477,594 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  RESISTENCIA 560,0 610,624 MPa NTE INEN 2167

03102016  ALARGAMIENTO 14,00 18,700 % NTE INEN 2167

03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,207 NTE INEN 2167

03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,038 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,745 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No es

ACERIA DELECUA

Firma: | ’

%ﬁﬁc@?ﬂas reproducciones parciales del mismo.
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lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

07.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060563
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 60 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X06

No PEDIDO: 10005324

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000035768
NRO DE COLADA: 602038
1D 2276
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
QuIMICO
06.06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,810 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.06.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.06.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.06.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.06.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,417 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
06.06.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 44,298 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 60,390 kg/mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.06.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.06.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 8,40 8,276 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.06.2016  ALTURA RESALTES 0,48 0,647 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.06.2016 ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,575 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.06.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad can Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio
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